
2021年 8月 13日 

各位 

京都府聴覚言語障害センター 

所長  内川 大輔 

 

障害者支援センター「みなみかぜ」における 

利用者の新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当センター内の通所事業所・障害者支援センター「みなみかぜ」におきまして、

2021年 8月１１日（水）、ご利用者様 1名が新型コロナウイルス感染症に感染してい

ることが判明いたしました。当該利用者は 8月 6日に通所利用されておりましたが、

8日から発熱等の症状があり、10日に PCR検査の結果コロナウイルス陽性と診断

されました。当該利用者は 10日から入院療養しております。 

感染判明を受けて、当事業所として下記の対応を行っております。 

・陽性者の方が利用されていた８月６日の利用者、出勤していた職員全員に、法人

所有の抗原検査キットを使用して「陰性」を確認致しました。 

・ご家族、関係機関、行政、関係者等への連絡調整を行いました。 

・保健所とも連携とりながら、万全を期すために「みなみかぜ」の営業を当面休業い

たします。 

現在、事業再開に向けて、８月６日の利用者、出勤していた職員を対象にした

PCR検査を、専門機関を通じて準備しているところです。また、施設及び送迎車の

消毒を実施しております。 

事業再開日は PCR検査の結果を受けてご報告致します。この度は、関係者の皆

様には多大なご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 今後も引き続き、保健所の指導のもと、感染拡大防止と安全確保に努めてまいりま

す。 

【お問い合わせ先】   

京都府聴覚言語障害センター 

障害者支援センター「みなみかぜ」 

電話 0774-30-9000 

FAX番号 0775-55-7708 

担当：池原・廣瀬 


